
 
 

UCHWAŁA NR 645/LI/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Pomorskie 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity: Dz. U z 2021 r. poz. 1782 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2094). 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół, szkoły policealnej, specjalnego ośrodka 
szkolno-wychowawczego, młodzieżowego ośrodka wychowawczego, placówki doskonalenia nauczycieli 
lub biblioteki pedagogicznej, dla których organem prowadzącym jest Województwo Pomorskie;  

2) Marszałku - należy przez to rozumieć Marszałka Województwa Pomorskiego; 

3) Nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w zespole szkół, szkole policealnej, 
specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, młodzieżowym ośrodku wychowawczym, placówce 
doskonalenia nauczycieli lub bibliotece pedagogicznej, dla których organem prowadzącym jest 
Województwo Pomorskie;  

4) Szkole - należy przez to rozumieć zespół szkół, szkołę policealną, specjalny ośrodek szkolno-
wychowawczy, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, placówkę doskonalenia nauczycieli lub bibliotekę 
pedagogiczną, dla których organem prowadzącym jest Województwo Pomorskie. 

§ 2. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla Nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez Szkołę, oraz realizacji innych 
zadań statutowych Szkoły. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, wypłacane są ze specjalnego funduszu, o którym mowa 
w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

§ 3. Środki ze specjalnego funduszu nagród dla Nauczycieli przeznacza się: 

1) w 80 % na nagrody Dyrektora; 

2) w 20 % na nagrody Marszałka. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, 

poz. 1730. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.03.2023 r.

Poz. 1396



§ 4. Nagrody, o których mowa w § 3, mają charakter uznaniowy i mogą być przyznane Nauczycielowi lub 
Dyrektorowi, który spełnia łącznie poniższe warunki: 

1) przepracował w Szkole co najmniej rok; 

2) posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy uzyskaną w ciągu ostatnich 5 lat. 

§ 5. Nauczyciel może otrzymać nagrodę Dyrektora lub Marszałka za: 

1) osiąganie wyróżniających efektów w pracy dydaktycznej, wychowawczej 

lub opiekuńczej; 

2) zaangażowanie w pracę na rzecz Szkoły; 

3) podejmowanie działań innowacyjnych i nowatorskich; 

4) doskonalenie własnego warsztatu pracy; 

5) współpracę z instytucjami i organizacjami celem wspomagania działalności statutowej Szkoły. 

§ 6. Dyrektor może otrzymać nagrodę Marszałka za: 

1) szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej; 

2) organizowanie pracy Szkoły uwzględniające potrzeby regionu; 

3) zaangażowanie w realizację zadań wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego; 

4) podejmowanie działań na rzecz poprawy i rozwoju bazy Szkoły; 

5) organizowanie regionalnych wydarzeń o charakterze edukacyjnym. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nauczycielowi nagrody Marszałka może wystąpić: 

1) Dyrektor; 

2) związek zawodowy zrzeszający nauczycieli; 

3) Rada Szkoły, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski 

- za pośrednictwem Dyrektora. 

2. Z wnioskiem o przyznanie Dyrektorowi nagrody Marszałka może wystąpić: 

1) dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego; 

2) związek zawodowy zrzeszający nauczycieli; 

3) Rada Szkoły, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski 

- za pośrednictwem Dyrektora. 

§ 8. 1. Wniosek o nagrodę Marszałka przekazuje się do Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, w terminie 30 dni odpowiednio przed: 

1) Dniem Edukacji Narodowej; 

2) zakończeniem rocznych zajęć  dydaktyczno-wychowawczych; 

3) rocznicami i wydarzeniami w życiu Szkoły. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, z klauzulą informacyjną określa Załącznik Nr 1 

do uchwały. 

3. Marszałek powołuje Komisję o charakterze opiniodawczo-doradczym złożoną z: 

1) jednego przedstawiciela Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Pomorskiego; 

2) dwóch przedstawicieli Departamentu Edukacji i Sportu, w tym Przewodniczącego Komisji; 

3) jednego przedstawiciela Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” z siedzibą 
w Gdańsku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1396



4) jednego przedstawiciela Związku Nauczycielstwa Polskiego Okręg Pomorski. 

4. Zadaniem Komisji, o której mowa w ust. 3, jest rekomendowanie Marszałkowi kandydatów do 
przyznania nagrody. 

§ 9. 1. Posiedzenia Komisji zwołuje jej Przewodniczący. 

2. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia dotyczące rekomendowania kandydatów, o których mowa w § 
8 ust. 4, zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Przy równej liczbie głosów decyduje głos 
Przewodniczącego. 

3. Z przebiegu pracy Komisji sporządza się protokół zawierający w szczególności: 

1) wykaz rozpatrywanych przez Komisję wniosków; 

2) wykaz kandydatów rekomendowanych do przyznania nagrody Marszałka; 

3) informację, o której mowa w § 10. 

§ 10. W szczególnych przypadkach Marszałek może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy, 

o czym Komisja jest informowana na najbliższym posiedzeniu. 

§ 11. 1. Dyrektor przyznaje Nauczycielom nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Rady Szkoły, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, Samorządu Uczniowskiego; 

2) związku zawodowego zrzeszającego nauczycieli. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się do Dyrektora w terminie 30 dni odpowiednio przed: 

1) Dniem Edukacji Narodowej; 

2) zakończeniem rocznych zajęć  dydaktyczno-wychowawczych; 

3) rocznicami i wydarzeniami w życiu Szkoły. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 12. Nauczyciel lub Dyrektor, któremu przyznano nagrodę Marszałka oraz Nauczyciel, któremu przyznano 
nagrodę Dyrektora, otrzymuje okolicznościowy dyplom. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr 846/XXXV/09 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 maja 2009 roku 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom ze specjalnego funduszu nagród, w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa Pomorskiego, zmieniona Uchwałą 
Nr 656/XXXII/13 Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 29 lipca 2013 roku o zmianie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród 
nauczycielom ze specjalnego funduszu nagród, w szkołach i placówkach prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Pomorskiego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Pomorskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1396



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 645/LI/23 

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAGRODY 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z okazji………………………………………………………………………………………… 

Nazwisko i imię kandydata: 

………………………………………………………………………………………… 

Nazwa Szkoły, adres: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Staż pracy pedagogicznej: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Data zatrudnienia w danej Szkole: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Stopień awansu zawodowego – rok nadania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Zajmowane stanowisko w danej Szkole: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Ocena pracy – data otrzymania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Uzasadnienie: 

(Uzasadnienie powinno zawierać informację o osiągnięciach kandydata do nagrody w zakresie kryteriów 
wymienionych odpowiednio w § 5 w przypadku Nauczyciela lub § 6 w przypadku Dyrektora) 

…………………………………………………………………………………………………... 

Opinia Rady Pedagogicznej: pozytywna / negatywna / nie dotyczy 

(właściwe podkreślić) 

z dnia ……………………………… 

Organ zgłaszający wniosek: 

 
 
Miejscowość-data 

 
 
Pieczęć nagłówkowa 

 
 
Pieczęć i podpis zgłaszającego 

Komisja rekomenduje / nie rekomenduje kandydata do nagrody. 

(właściwe podkreślić) 

Podpis Przewodniczącego Komisji: 

Klauzula informacyjna 
w celu realizacji wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1396



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO): 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych podanych we wniosku o przyznanie nagrody Marszałka 
jest: Marszałek Województwa Pomorskiego z siedzibą przy ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk; w celu 
skontaktowania się z Administratorem można zadzwonić pod numer tel. (58) 32 68 850 lub napisać na adres e-
mail: des@pomorskie.eu. W celu uzyskania informacji na temat przetwarzania swoich danych osobowych 
można zwrócić się do Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, 
z siedzibą przy ul. Okopowej 21/27, 80-810 Gdańsk; adres e-mail: des@pomorskie.eu       z dopiskiem na 
kopercie „Dane osobowe do realizacji wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego” 
(w tytule e-maila: „Dane osobowe do realizacji wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa 
Pomorskiego”). 

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to: iod@pomorskie.eu. 

3. Pani/Pana dane osobowe zawarte we wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa 
Pomorskiego będą przetwarzane w celu jego realizacji - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO tj.  w interesie 
publicznym zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, ustawą o systemie informacji oświatowej, oraz w celach 
archiwizacyjnych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO (tj. obowiązku prawnego) zgodnie z ustawą 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

4. Źródłem danych osobowych nauczyciela  jest dyrektor lub związek zawodowy zrzeszający nauczycieli - 
uprawnieni do złożenia wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego dla nauczyciela. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: podmioty realizujące usługi wspomagania systemów 
informatycznych oraz podmioty świadczące usługi prawne; podmioty te będą przetwarzać dane na podstawie 
umowy z Administratorem i tylko zgodnie z jego poleceniami. Ponadto w zakresie stanowiącym informację 
publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub publikowane w BIP. 

6. Przetwarzanie danych osobowych zakończy się z upływem 10 lat, licząc od początku roku następującego 
po roku, w którym nastąpiło przyznanie nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania lub prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie Pani/Pana danych osobowych we wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa 
Pomorskiego wynika z przepisów prawa, zatem niepodanie Pani/Pana danych osobowych spowoduje brak 
możliwości realizacji wniosku o przyznanie nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego. 

………..…………………       .................. 

Data                                                                                                               Podpis   

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1396

mailto:des@pomorskie.eu
mailto:des@pomorskie.eu
mailto:iod@pomorskie.eu


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 645/LI/23 

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY DYREKTORA 

…………………………………………………………………………………………………... 

(nazwa Szkoły) 

z okazji………………………………………………………………………………………….. 

Nazwisko i imię kandydata: 

………………………………………………………………………………………………….. 

Staż pracy pedagogicznej: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Data zatrudnienia w danej Szkole: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Stopień awansu zawodowego – rok nadania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Zajmowane stanowisko w danej Szkole: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Ocena pracy – data otrzymania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Uzasadnienie: 

(Uzasadnienie powinno zawierać informację o osiągnięciach kandydata do nagrody w zakresie kryteriów 
wymienionych w § 5) 
………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

Opinia Rady Pedagogicznej: pozytywna / negatywna / nie dotyczy 

(właściwe podkreślić) 

z dnia ……………………………… 

Decyzja dyrektora dotycząca przyznania nagrody: pozytywna / negatywna 

(właściwe podkreślić) 

z dnia ……………………………… 

Podpis Dyrektora: 

………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1396


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-20T14:57:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




